
   

03

Ano VII ● Nº 1637
Segunda-feira, 24 de março de 2025

 
AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90017/2025 – UASG 985909

Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa espe-
cializada nos serviços de fornecimento de 
materiais impressos diversos, incluindo 
todos os materiais para a sua execução e 
instalação para atender as necessidades 
de fomento turístico, esportivo e de lazer, 
do Município de Saquarema, conforme 
processo administrativo nº 19.710/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico – 
SRP.
Data da Licitação: 7/4/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77, 
Centro, Saquarema/RJ, CEP: 28.990-
756.
Saquarema, 21 de março de 2025.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE AUTO-
RIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL 

Processo Administrativo nº 35/2025.
Ratifico o parecer da Procuradoria Ge-
ral e autorizo a celebração do Contrato 
nº 032/2025 de Locação de Imóvel, situ-
ado na Rua 96, nº 586, Lote 26, Quadra 
2.105, Loteamento Balneário Jaconé, 
Jaconé, Saquarema/RJ, para implanta-
ção do Projeto Escola Viva - Jaconé, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, a partir de 14 
de março de 2025 e término previsto para 
13 de março de 2026, com fundamen-
to no art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 
14.133/2021.
Saquarema, 14 de março de 2025.

Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Nº 032/2025
Processo Administrativo nº 35/2025.
Modalidade: Inexigibilidade, com base 
no que preceitua o art. 74, inciso V, da Lei 
Federal n° 14.133/2021.
Locador: Palmerin Pereira Filho.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Celebração do contrato de loca-
ção de imóvel nº 032/2025 situado na Rua 
96, nº 586, Lote 26, Quadra 2.105, Lotea-
mento Balneário Jaconé, Jaconé, Saqua-
rema/RJ, para atender ao Projeto Escola 
Viva, visando a ampliação didática e pe-
dagógica da rede Municipal de Ensino. 
Prazo de Locação: 12 (doze) meses.
Valor Mensal: R$ 21.821,63 (vinte e um 
mil, oitocentos e vinte e um reais e ses-
senta e três centavos).
Saquarema, 14 de março de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO 

CONTRATO Nº 032/2025
Processo Administrativo nº 35/2025.
Contrato nº 032/2025.
Fica designado o servidor Raphael Cou-
tinho da Silva, matrícula nº 60224, para 
exercer a função de fiscal titular e Luana 
Diniz Ribeiro, matrícula nº 9507639, para 
exercer a função de fiscal suplente do re-
ferido contrato.
Saquarema, 17 de março de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

PORTARIA SMART Nº 067 
DE 17 DE MARÇO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Idalia Alves de Melo, matrícula 
nº 42161, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciên-
cia e Tecnologia, por 120 dias durante o 
período de 13/3/2025 a 10/7/2025, confor-
me o processo nº 5.918/2025.
Saquarema, 17 de março de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 068 
DE 19 DE MARÇO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Simone Monteiro Salgado, 
matrícula nº 56324, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Esporte, Lazer e Tu-
rismo, por 180 dias durante o período de 
17/3/2025 a 12/9/2025, conforme o pro-
cesso nº 4.169/2025.
Saquarema, 19 de março de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 069
 DE 19 DE MARÇO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 746/2017.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO 

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle



O DIA I Segunda-feIra, 24.3.2025 ECONOMIA   13

Rectangle

Rectangle


